JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE SETEMBRO DE 2023 27

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023
RELATÓRIO DETALHADO QUADRIMESTRAL ANUAL

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
2º QUADRIMESTRE DE 2023

A Secretaria Municipal da Saúde, através do Conselho Municipal de
Saúde, atendendo ao artigo 35 da Lei Complementar nº 141/2012,
CONVOCA a população para AUDIÊNCIA PÚBLICA onde será de-
monstrado e avaliado o Relatório Detalhado Quadrimestral Anual,
referente ao Segundo Quadrimestre de 2023 da Secretaria Muni-
cipal da Saúde. Será realizada no dia 29 de Setembro de 2023 às
13 hs e 30 min, tendo como local a Câmara Municipal dos Vere-
adores de Vista Alegre, no endereço Avenida Industrial, n º 540,
Centro, município de Vista Alegre – RS;
Ficam desta forma convocados todos os cidadãos com domicílio
no Município de Vista Alegre - RS.
Gabinete do Secretário Municipal da Saúde de Vista Alegre - RS,
15 de Setembro de 2023.

Luis Carlos Stival
Secretário Municipal da Saúde

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, e, em cumprimento ao artigo 9º, pará-
grafo 4º da Lei Complementar 101/2000, torna público que rea-
lizará em Audiência Pública na Câmara Municipal de Vereadores
de Planalto - RS, apresentação do demonstrativo e avaliação do
cumprimento de metas fiscais do Segundo Quadrimestre do ano
de 2023 e Apresentação das Metas e Prioridades da LDO e LOA
para o exercício de 2024, e convida a população em geral, para
participar da Audiência Pública que se realizará as 10:00 horas do
dia 22 de Setembro de 2023, na Câmara Municipal de Vereadores,
com a seguinte pauta:
- Prestação de contas das Metas Fiscais do 2º Quadrimestre de 2023;
- Apresentação das Metas e Prioridades da LDO e LOA para Ano 2024.

Planalto, 15 de Setembro de 2023.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 164/2023: 15.09.2023; Contratada: GUILHERME ANTÔNIO DE
OLIVEIRA RODRIGUES ME, CNPJ nº. 23.942.515/0001-05; Obje-
to: Prestação de Serviços técnico-profissionais de apresentação
de show musical com o “Grupo Peghada”, incluindo toda estrutu-
ra de som e luzes, a ser realizado no dia 18 de setembro de 2023,
na Praça Monsenhor Albino Ângelo Busatto, durante a 36ª Sema-
na Farroupilha; Vigência: 15.09.2023 a 15.10.2023. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Valor: R$ 2.500,00; LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 163/2023: Data: 15/09/2023; Contratado: OLEANDRO CAMI-
LO DA ROSA ME, CNPJ nº 44.725.668/0001-71; Objeto: Pres-
tação de serviços de sonorização da 36ª Semana Farroupilha, a
ser realizada dos dias 16 a 24 de setembro de 2023. Valor: R$
15.000,00; Vigência: 15.09.2023 a 15.10.2023; Modalidade: Dis-
pensa de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 159/2023: Data: 14/09/2023; Contratado: E.F. ELETRICIDADE
LTDA, CNPJ nº 19.892.211/0001-04; Objeto: Prestação de servi-
ços de instalação elétrica no acampamento farrapo, ornamentação
natalina e de Páscoa nos locais onde os eventos serão realizados,
bem como em locais onde serão realizadas atividades educacio-
nais e culturais para visitação de alunos e comunidade em ge-
ral do Município. Valor: R$ 10.584,00; Vigência: 14.09.2023 a
14.05.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 158/2023: Data: 14/09/2023; Contratado: GILMAR ARGEN-
TA ME, CNPJ nº 06.236.218/0001-26; Objeto: Constitui obje-
to do presente contrato o fornecimento de madeira necessária
para construção ranchos farroupilhas. Valor: R$ 8.855,00; Vi-
gência: 14.09.2023 a 14.10.2023; Modalidade: Dispensa de
Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 162/2023: 15.09.2023; Contratada: TIAGO CARGNIN SOMA-
VILLA ME, CNPJ nº. 44.274.320/0001-05; Objeto: Prestação de
Serviços técnico-profissionais de apresentação de show musical
com o cantor “Braga Netto”, incluindo toda estrutura de som e
luzes, a ser realizado no dia 16 de setembro de 2023, na Praça
Monsenhor Albino Ângelo Busatto, durante a 36ª Semana Farrou-
pilha; Vigência: 15.09.2023 a 15.10.2023. Modalidade: Inexigi-
bilidade de Licitação. Valor: R$ 4.000,00; LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 165/2023: 18.09.2023; Contratada: ALTO URUGUAI EVENTOS
E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº. 14.810.579/0001-62; Objeto:
Prestação de Serviços técnico-profissionais de apresentação de
show musical com o “Grupo Cordiona”, incluindo toda estrutura
de som e luzes, a ser realizado no dia 21 de setembro de 2023,
na Praça Monsenhor Albino Ângelo Busatto, durante a 36ª Sema-
na Farroupilha; Vigência: 18.09.2023 a 18.10.2023. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Valor: R$ 15.000,00; LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 157/2023: Data: 14/09/2023; Contratado: ROSELENE ME-
DIANEIRA MARION ME, CNPJ nº 48.036.454/0001-49; Objeto:
Fornecimento e transporte de alimentos e materiais para a Ca-
valgada da Demarcação, no período de 14 a 16 de setembro de
2023. Valor: R$ 7.000,00; Vigência: 14.09.2023 a 14.10.2023;
Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D33B-8260-2DC5-3A21.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

33
B-

82
60

-2
D

C
5-

3A
21

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE SETEMBRO DE 2023 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 085/2023: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispen-
sando a licitação para a contratação da empresa ROSELENE
MEDIANEIRA MARION ME, CNPJ: 48.036.454/0001-49, para
fornecimento e transporte de alimentos e materiais para a Ca-
valgada da Demarcação, no período de 14 a 16 de setembro de
2023. Valor total R$ 7.000,00. Modalidade: Dispensa de Lici-
tação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a
sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taqua-
ruçu do Sul, 14 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 087/2023: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispen-
sando a licitação para a contratação da empresa E.F. ELETRI-
CIDADE LTDA, CNPJ nº 19.892.211/0001-04, para prestação
de serviço de instalação elétrica no acampamento farrapo, or-
namentação natalina e de Páscoa nos locais onde os eventos
serão realizados, bem como em locais onde serão realizadas
atividades educacionais e culturais para visitação de alunos e
comunidade em geral do Município. Valor total R$ 10.584,00.
Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação,
ratificada e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 14 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 088/2023: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispen-
sando a licitação para a contratação da empresa OLEANDRO
CAMILO DA ROSA 96467398068, CNPJ nº 44.725.668/0001-
71, para prestação de serviço de sonorização durante a Se-
mana Farroupilha entre os dias 16 e 24 de setembro de 2023.
Valor total R$ 15.000,00. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a sua
eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu
do Sul, 15 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 086/2023: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispen-
sando a licitação para a contratação da empresa GILMAR AR-
GENTA ME, CNPJ nº 06.236.218/0001-26, para fornecimento
do madeiramento necessário para construção de 06 ranchos
farroupilhas. Valor total R$ 8.855,00. Modalidade: Dispensa
de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada
para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.
Taquaruçu do Sul, 14 de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 059/2023

	 A Prefeita Municipal em Exercício ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. nº  75, inciso I, da Lei
14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE RETROESCAVADEIRA PARA ESCAVAÇÃO DE CISTERNA
DE GEOMEMBRANA com a Pessoa Jurídica PRESTADORA DE SERVIÇOS AMETISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.933.186/0001-
83, estabelecida na Estrada Linha Fátima, s/nº, Interior, Cep nº 98.465-000, na cidadde de Ametista do Sul/RS, representada por
seu sócio-proprietário, Sr. Ricardo Antonio Ceratti, brasileiro, comerciante, portador do CPF sob o  nº 023.683.880-35, residente e
domiciliado na cidade de Ametista do Sul/RS, no valor total de R$ 2.794,91 (dois mil setecentos e noventa e quatro reais e noventa e
um centavos), conforme proposto; e para a CONTRATAÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE CISTERNA COM CAPACIDADE DE 60.000
(SESSENTA MIL) LITROS COM GEOMEMBRANA com a Pessoa Jurídica IRRIGAFERTIL LTDA inscrita no CNPJ nº 11.148.231/0001-
63, estabelecida na Avenida Amandio Araújo, mº 455, Bairro Centro, Cep nº 99.680-000, na cidade de Constantina/RS, representada
por seu sócio-proprietário, Sr. Sílvio Luiz Martini Madaloz, brasileiro, empresário, portador do CPF sob o  nº 985.542.390-91, resi-
dente e domiciliado na cidade de Constantina, no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme proposto.

Ametista do Sul, 19 de setembro de 2023
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS

Prefeita Municipal em Exercício

SÚMULA DO CONTRATO Nº 201/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: PRESTADORA DE SERVIÇOS AMETISTA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE
RETROESCAVADEIRA.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 059/2023.
PRAZO: ATÉ 31/12/2023.
VALOR: R$ 2.794,91.

Ametista do Sul/RS, 19 de setembro de 2023.
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS

Prefeita Municipal em Exercício

SÚMULA DO CONTRATO Nº 202/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: IRRIGAFERTIL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE CIS-
TERNA.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 059/2023.
PRAZO: ATÉ 31/12/2023.
VALOR: R$ 60.000,00.

Ametista do Sul/RS, 19 de setembro de 2023.
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS

Prefeita Municipal em Exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2023
A Prefeita Municipal em Exercício de Ametista do Sul ratificou a
Dispensa de Licitação em epígrafe, com base no art. 24, inciso
II, da Lei 8.666/93, para a contratação de empresa especializada
para aquisição de peças e serviço de mão-de-obra para o con-
serto de Ônibus, marca Agrale, placa IPJ 4246, lotado na Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura e Desportos. O valor total a
ser pago será de R$ 12.546,00 (doze mil quinhentos e quarenta
e seis reais) com a Pessoa Jurídica: GUACHO BOMBAS INJETO-
RAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.207.649/0001-39, situada na
EST BR 386, km 35, s/nº, Bairro bela Vista, Cep nº 98.400-000,
na cidade de Frederico Westphalen/RS, conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 19 de setembro de 2023.
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS

Prefeita Municipal em Exercício

SÚMULA DO CONTRATO Nº 203/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: GUACHO BOMBAS INJETORAS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA O CONSERTO DE
ÔNIBUS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 060/2023.
PRAZO: ATÉ 31/12/2023.
VALOR: R$ 12.546,00

Ametista do Sul/RS, 19 de setembro de 2023.
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS

Prefeita Municipal em Exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D33B-8260-2DC5-3A21.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

33
B-

82
60

-2
D

C
5-

3A
21

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE SETEMBRO DE 2023 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 089/2023: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispensando a licitação
para a contratação da empresa DANILO A. GREGORY, CNPJ nº 07.901.401/0001-61, para a realização de ação educativa de circuito
gaudério com várias atividades envolvendo jogos tradicionais, pedagógicas, lúdicas e recreativas voltadas aos festejos farroupilhas
no dia 21 de setembro de 2023, na praça Monsenhor Albino Angelo Buzatto para os alunos das escolas municipais de Taquaruçu do
Sul EMEI Pedacinho do Céu, EMEF Afonso Balestrin e EEEB José Zanatta, CONVÊNIO SEDAC Nº 18/2023 FPE Nº 1128/2023, Decreto
Nº 063/2023. Valor total R$ 4.500,00. Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a
sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 18 de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 023/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 061/2023
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
e visando a maior competitividade no certame, torna público, a partir desta data, para conhecimento dos interessados, que retificou
o Edital de Pregão Presencial nº. 023/2023, do Processo Licitatório nº. 61/2023, como segue:
	 1 – Foi retificado o edital com a complementação dos materiais e quantitativos mínimos;
	 2 – Foi alterada a data da Abertura do Processo Licitatório para às 09hs do dia 03/10/2023.
	 O Edital retificado encontra-se disponível no site www.novotiradentesrs.com.br.
Ficam inalterados os demais itens e atos até então praticados do Edital nº 023/2023.
Novo Tiradentes - RS, 18 de setembro de 2023.

Luiz Carlos Benedette
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2023
A Câmara Municipal de Vereadores de Vista Alegre, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial para a Contratação de Contratação
de empresa para prestação de serviços de licença de uso (locação de sistemas/softwares) integrados de gestão pública e implanta-
ção dos mesmos, a ser realizado no dia 10 de Outubro de 2023, às 09:00 horas. O edital encontra-se disponível no Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal e no endereço https://camarava.com.br/. Informações 55 (55) 3730.1122, e-mail: licitacaovistale-
gre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 18 de Setembro de 2023. Vilson Albino Zanatta. Presidente do Legislativo Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 44/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ ALBERTO PANOSSO, torna público, a Dispensa
de Licitação para aquisição de pneu 900 X 20 liso destinado a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, firmado com a empresa
BELLENZIER PNEUS LTDA, estabelecida na cidade de Frederico Westphalen/RS, na Rua Miguel Couto, nº 158, Bairro Centro, inscrita
no CNPJ sob nº 73.730.129/0001-29, com fulcro no art. 24, inc.V, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 18 de Setembro de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
AVISO PRORROGAÇÃO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar nº 195/2022 –
Lei Paulo Gustavo e no Decreto nº 11.525/2023 de 11 de maio de 2023, comunica a PRORROGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA até o
dia 22/09/2023, às 12h, objetivando a seleção de projetos culturais das “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” para receberem apoio financei-
ro nas categorias descritas no Anexo I do Edital, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar
as diversas formas de manifestações culturais do Município de Ametista do Sul. Maiores Informações: lpg.cultura.ametistadosul@
gmail.com ou ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul, 19 de setembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO PRORROGAÇÃO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar nº 195/2022 –
Lei Paulo Gustavo e no Decreto nº 11.525/2023 de 11 de maio de 2023, comunica a PRORROGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA até o
dia 22/09/2023, às 12h, objetivando a seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias
descritas no Anexo I, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de ma-
nifestações culturais do Município de Ametista do Sul. Maiores Informações: lpg.cultura.ametistadosul@gmail.com ou ametistadosul.
rs.gov.br.

Ametista do Sul, 19 de setembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D33B-8260-2DC5-3A21.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

33
B-

82
60

-2
D

C
5-

3A
21

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D33B-8260-2DC5-3A21 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D33B-8260-2DC5-3A21

Hash do Documento

1A1460421BCB0C1AB4DECD4E9C24EA9A8DA3A672BF15B7A41CBF3BB98CEA91E3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/09/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 18/09/2023 17:19 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1